

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJEC	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-22	may-22	dic-22		
Disponible	282.917	394.903	424.630	71,6%	(111.986)
Portafolio	2.156.690	2.215.982	2.295.907	97,3%	(59.292)
Cartera Neta	12.130.312	11.658.387	12.384.617	104,0%	471.926
Cartera Bruta	12.258.381	11.780.906	12.514.768	104,1%	477.475
Provisión	(128.068)	(122.519)	(130.151)	104,5%	(5.549)
Cuentas por Cobrar	110.844	58.659	34.300	189,0%	52.185
Activos Materiales	23.519	23.864	23.015	98,6%	(345)
Otros Activos	17.365	16.907	18.836	102,7%	458
TOTAL ACTIVO	14.721.648	14.368.702	15.181.305	102,5%	352.946
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	136.829	99.133	139.093	138,0%	37.696
Títulos en Circulación	13.509.078	13.155.339	13.938.840	102,7%	353.739
TDA A	9.328.790	9.734.951	10.314.741	95,8%	(406.162)
TDA B	4.180.289	3.420.388	3.624.098	122,2%	759.901
Otros	10.474	10.659	10.138	98,3%	(185)
TOTAL PASIVO	13.656.382	13.265.132	14.088.071	102,9%	391.250
Capital Social	408.640	409.926	409.926	99,7%	(1.286)
Reservas y Valorizaciones	627.931	630.548	630.548	99,6%	(2.617)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.599	1.486	1.486	107,6%	113
Utilidad del Ejercicio	29.769	65.492	55.156	45,5%	(35.723)
Proceso conversión a NIIF	(2.672)	(3.882)	(3.882)	68,8%	1.210
TOTAL PATRIMONIO	1.065.266	1.103.570	1.093.234	96,5%	(38.304)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	14.721.648	14.368.702	15.181.305	102,5%	352.946

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-22	may-22	dic-22		
Intereses cartera	122.434	85.712	353.696	142,8%	36.722
(-) Gastos TDA	62.036	35.271	257.257	175,9%	26.764
Margen Financiero	60.398	50.440	96.440	119,7%	9.958
(+) Margen Tesorería	46.606	32.047	106.173	145,4%	14.558
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	107.004	82.488	202.613	129,7%	24.516
(-) Provisión Cartera	7.784	2.290	9.922	339,9%	5.494
Margen Financiero Neto	99.220	80.198	192.691	123,7%	19.022
(-) Gtos Funcionamiento	25.522	28.856	69.253	88,4%	(3.333)
Utilidad Operativa	73.698	51.342	123.438	143,5%	22.356
(-) Otros impuestos	4.747	3.674	10.959	129,2%	1.073
(+) Otros Ingresos Netos	6.362	5.763	18.845	110,4%	599
Utilidad Bruta	75.313	53.432	131.324	141,0%	21.881
(-) Gasto Aporte FAG	18.828	13.358	32.831	141,0%	5.470
Utilidad Antes de Impuestos	56.485	40.074	98.493	141,0%	16.411
(-) Impuesto de Renta	26.716	17.633	43.337	151,5%	9.083
Utilidad Neta	29.769	22.441	55.156	132,7%	7.328

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.